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   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019, działające 

na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie z wykazem 

sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - opublikowanym 

12  grudnia  2019  roku:

Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna w Nowej Sarzynie 

KRS 0000152888 
(www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Francesco w Jelnej

KRS 0000229696
(www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie Dobry Dom w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865
(www.dobrydom.org) 

  1% można również przekazać na rzecz gminnych jednostek OSP. 

Wystarczy, że w rubryce KRS wpiszemy numer 0000116212, a w celu 

szczegółowym podamy nazwę i adres wybranej OSP z dopiskiem 

,,woj. podkarpackie’’. Jednostki, które możemy wesprzeć to: OSP Wola 

Zarczycka, OSP Wólka Łętowska, OSP Tarnogóra, OSP Jelna, OSP 

Sarzyna, OSP  Łukowa,  OSP  Ruda  Łańcucka,  OSP  Łętownia. 

  1% podatku można przekazać w udostępnionej w ubiegłym roku 

usłudze „Twój e-PIT” na portalu podatki.gov.pl. W tym celu należy 

wybrać z listy numer KRS organizacji i wskazać cel szczegółowy. 

Usługa automatycznie wskazuje tę OPP, która w ubiegłym roku otrzy-

mała od danego podatnika 1% - można ją zmienić wybierając opcję 

„zmień  organizację”. 

Zostaw 1%

 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna

Alinie Indyckiej
Dyrektorce Przedszkola Samorządowego

„Niezapominajka” w Nowej Sarzynie

składam szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

MATKI
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Żywice wydzielone z Ciech Sarzyna

   2 stycznia br. Sąd Rejonowy w Rzeszowie zarejestrował podział 

Ciech Sarzyna poprzez wydzielenie ze spółki działu Żywic. Przy-

gotowania do nowej organizacji pracy zakładu trwały od października 

ubiegłego roku. W efekcie reorganizacji powstały dwa niezależne od 

siebie podmioty: Ciech Sarzyna, produkujący środki ochrony roślin 

oraz Ciech Żywice, wytwarzający żywice epoksydowe i poliestrowe. 

Co jest powodem takich zmian? Właściciel zakładów wskazuje, że 

uniezależnienie się od siebie dwóch różnych obszarów produkcji 

chemicznej, pozwoli na lepsze  funkcjonowanie  i  szybszy  rozwój  

każdego  z  nich. 

    - Oba biznesy diametralnie się od siebie różnią i wymagają innych sposobów 

zarządzania. Mają zupełnie innych klientów oraz dostawców, inną specyfikę 

produkcji, dystrybucji i sprzedaży, a wreszcie – potrzebują innych surowców, 

technologii czy specjalistów. Dlatego podział na dwa niezależne od siebie 

podmioty ma ułatwić funkcjonowanie obu tych biznesów, a pracownikom 

pozwoli skoncentrować się na ich prowadzeniu w sposób bardziej wyspe-

cjalizowany i dopasowany do potrzeb konkretnej działalności – powiedział 

Dawid  Jakubowicz,  Prezes  Zarządu  Ciech  S.A.

   W komunikacie prasowym można przeczytać także, że taki model 

sprawdza się z dużym powodzeniem w większości najnowocześniej-

szych, globalnych koncernów chemicznych. Wszystkie większe 

zmiany w spółce budzą jednak niepokój wśród pracowników. Właści-

ciel zapewnia, że produkcja i pracownicy pozostaną w dotychczasowej 

lokalizacji,  a  lokalna  społeczność  prawie  nie  odczuje  tej  zmiany.    

     W Ciech Sarzyna produkowane są środki ochrony roślin, a pełen 

asortyment wyrobów obejmuje ponad 1000 pozycji i ich pochodnych. 

Do najbardziej znanych znaków handlowych należą marki Chwastox 

oraz  Agrosar.

   Nowo powstała spółka Ciech Żywice zajmuje się produkcją 

specjalistycznych tworzyw, m.in. powłok chemoodpornych, żywic 

niepalnych dla kolejnictwa, branży motoryzacyjnej i sanitarnej, farb 

proszkowych, elementów kompozytowych dla lotnictwa i elektrowni 

wiatrowych, systemów posadzkowych czy elementów konstrukcyj-

nych  w  budownictwie.

    Od 10 lutego do 10 marca 2020 r. potrwają konsultacje społeczne 

dokumentu pn.: Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego. Dokument jest efektem 

pierwszego etapu prac planistycznych, mających na celu określenie 

ram realizacji przedsięwzięć służących przebudowie i rozbudowie 

układu komunikacyjnego kraju, w tym wyznaczenie korytarzy, 

w których będą usytuowane nowe inwestycje kolejowe i drogowe. 

Założeniem tego szerokiego projektu jest skrócenie czasów 

przejazdu i likwidacja wykluczenia transportowego. W ramach 

inwestycji ma powstać nowe lotnisko przesiadkowe dla Polski 

i Europy Środkowo-Wschodniej oraz sieć nowych linii kolejowych 

o łącznej długości 1 600 km, mających umożliwić dojazd do CPK 

z największych miast w czasie nie dłuższym niż 2,5 godz. Zakłada 

się, że podróż koleją z Rzeszowa do nowego lotniska centralnego ma 

potrwać  około  2 godzin. 

     Wśród planowanych do realizacji linii kolejowych jest także linia 

nr 58 Łętownia – Rzeszów. Wstępnie zawiera ona trzy warianty 

przebiegu. Każda z nich bierze swój początek w okolicach obecnego 

dworca PKP w Łętowni, łącząc się z istniejącą linią w kierunku 

Stalowej Woli. Następnie dwa warianty przebiegu trasy (poma-

rańczowy i zielony) kierują ją w okolice sołectwa Gościniec i granicy 

sołectw Wólka Łętowska i Łętownia, a dalej w kierunku Łowiska 

i Sokołowa Małopolskiego. Pomarańczowy wariant zakłada połącze-

nie tej linii z lotniskiem w Jasionce, dlatego wydaje się być najbardziej 

uzasadniony do realizacji. Z kolei zielona wersja pokrywa się na 

terenie naszej gminy z dawną linią z Łętowni do Górna. Trzeci 

z wariantów – niebieski, kieruje się bardziej na wschód, między 

sołectwami Majdan Łętowski i Łętownia, a następnie pokrywa się na 

dłuższym odcinku z zielonym. Wszystkie trzy warianty łączą się 

finalnie w Rzeszowie z linią nr 91. Planowany odcinek Łętownia – 

Rzeszów ma być częścią trasy łączącej Podkarpacie z CPK koło 

Warszawy. Na razie nie wiadomo, w jak dużym stopniu nowa linia 

wpłynie na poprawę komunikacji mieszkańców naszej gminy. Jeżeli 

nie powstaną nowe przystanki kolejowe, to obecny, nieco zapomnia-

ny łętowski dworzec ma szansę stać się ponownie ważnym węzłem 

komunikacyjnym. Można spodziewać się, że podróż z Łętowni do 

Rzeszowa będzie trwać nie dłużej niż pół godziny, a dodatkowo 

pojawi się perspektywa szybkiego dotarcia do Stalowej Woli czy 

Warszawy. Do dworca w Łętowni można obecnie dostać się po-

ciągiem z Nowej Sarzyny w 8 minut, dlatego wydaje się, że nowa linia 

będzie atrakcyjna dla sporej części mieszkańców naszej gminy.  
     

Piotr Sowa

Pociągiem z Łętowni do Rzeszowa?
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Piotr Sowa, fot. Grupa Ciech
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    W dniu 12 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 

odbyła się pierwsza w tym roku uroczystość wręczenia Medali 

Prezydenta  RP  „Za  długoletnie  pożycie  małżeńskie”. 

    Tym odznaczeniem honorowane są pary, które przeżyły co naj-

mniej 50 lat w jednym małżeństwie. Tak wspaniałego jubileuszu 

doczekali się Anna i Stanisław Lejowie z Nowej Sarzyny, Bronisława 

i Franciszek Węglarzowie z Woli Zarczyckiej oraz Maria i Stanisław 

Gałdysiowie z Tarnogóry. Medale, kwiaty, upominki oraz repliki 

aktów małżeńskich wręczyli im Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna Andrzej Rychel i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Katarzyna  Kuczek. 

    Pragnę serdecznie pogratulować Państwu tego co złożyło się na ten 

jubileusz: wzajemnego szacunku, odpowiedzialności, cierpliwości i zro-

zumienia. Jesteście Państwo dla młodego pokolenia wspaniałym przykładem 

na to, że miłość to najważniejsze uczucie, że naprawdę warto razem iść przez 

życie, wspólnie  cieszyć  się  sukcesami  i  wspólnie  pokonywać  trudności. 

Życzę dobrego zdrowia, miłości ze strony rodziny oraz wszelkiej pomyśl-

ności  w  kolejnych  latach  życia  małżeńskiego - powiedział  burmistrz. 

       Państwo Lejowie na ślubnym kobiercu stanęli 17 sierpnia 1968 r., 

państwo Węglarzowie 26 kwietnia 1969 r., a państwo Gałdysiowie 

30  sierpnia  1969  roku.

   W trakcie spotkania, przy symbolicznej lampce szampana, 

małżonkowie opowiedzieli o swoich przeżyciach i doświadczeniach 

związanych ze ślubem, życiem rodzinnym oraz obowiązkami wy-

nikającymi  z  pracy  zawodowej  i  działalności  rolniczej. 

Piotr Sowa

Jubileusze pożycia małżeńskiego
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Noworoczne Spotkanie Seniorów w Woli Zarczyckiej

    19 stycznia br. w Woli Zarczyckiej odbyło się Noworoczne Spotkanie 

Seniorów, które zorganizowane zostało już po raz siódmy przez 

ks. dziekana Józefa Łobodzińskiego, Radę Parafialną i społeczność 

Szkoły Podstawowej. W tym roku w spotkaniu wzięli udział także 

uczestnicy projektu „Aktywny Senior – Senior z pasją” współ-

finansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w ramach programu ASOS. Koordynatorem projektu na 

terenie  Woli  Zarczyckiej  był  Jan  Maślanka. 

  Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w miejscowym Kościele 

Parafialnym. Dalsza część odbyła się w szkolnej sali gimnastycznej. 

Po podzieleniu się opłatkiem i złożeniu życzeń, uczestnicy spotkania 

kolędowali  wspólnie  z  Zespołem  Pieśni  i  Tańca  „Wolany”. 

   Z życzeniami noworocznymi do najstarszych mieszkańców so-

łectwa przybyli, m.in. poseł Jerzy Paul, burmistrz Andrzej Rychel oraz  

dyrektorzy  miejscowych  placówek  oświatowych.

Piotr Sowa
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XVII sesja Rady Miejskiej
   27 stycznia 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się XVII sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

Burmistrz złożył sprawozdania z działalności w okresie między-

sesyjnym  oraz  z  realizacji  uchwał. 

    Następnie przyjęto sprawozdania z realizacji Miejsko-Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz z realizacji Miejsko-

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna za 2019 rok. 

W ramach obu programów przeprowadzono wiele działań informa-

cyjnych i edukacyjnych, organizowano półkolonie, prowadzono 

pozalekcyjne zajęcia sportowe, dożywiano dzieci uczestniczące 

w programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

udzielano pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom dotkniętym 

problemem alkoholowym oraz wspomagano instytucje i stowarzy-

szenia zaangażowane w działalność profilaktyczną. Dofinansowano 

także Świetlice Środowiskowe w Nowej Sarzynie, Sarzynie, Woli 

Zarczyckiej i Łętowni. Na realizację tych zadań  wydatkowano  łącznie  

ponad  255  tys.  złotych. 

   W dalszej kolejności omówiono informację o podejmowanych 

działaniach w zakresie promocji Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, 

na którą w 2019 roku wydatkowano 139 326 zł. Radny Dariusz 

Półćwiartek wskazywał na wysokie jego zdaniem koszty wydawania 

miesięcznika „Azalia”, które w ubiegłym roku wyniosły 18 532,80 zł, 

co stanowi 13,30% wszystkich wydatków na promocję. Burmistrz 

wyjaśnił, że powyższa kwota to wydatki poniesienie na wydruk 

miesięcznika, natomiast pozostałe prace, tj. przygotowanie poszcze-

gólnego numeru, oprawa graficzna, skład i kolportaż to część zakresu 

czynności jednego z pracowników na stanowisku ds. promocji. Osoby 

współpracujące z pismem, udostępniają artykuły i fotografie nie-

odpłatnie. Jako, że sprawa dotyczy niniejszego pisma finansowanego 

ze środków publicznych, warto dodać, że cena wydruku gazety jest 

mocno konkurencyjna, a wykonawca wyłaniany jest corocznie w wy-

niku postępowania zapytania ofertowego. W ubiegłym roku cena 

wydruku jednego egzemplarza wynosiła około 85 groszy. W tym roku 

wraz ze wzrostem cen płac, towarów i usług, cena wzrosła do 90 

groszy. Dla porównania, wydruk jednego egzemplarza w warunkach 

biurowych w UMIG kosztowałby około 2,56 zł. Z kolei jednostkowa 

cena wydruku w 2013 r. wyniosła 1,04 zł, co pokazuje, że z powodu 

silnej konkurencji na rynku poligraficznym, ceny są zamrożone od lat. 

       W dalszej części, radni podjęli uchwały w następujących sprawach:      

- sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-

nistracji z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowych nazw 

miejscowości  Głogowiec  i  Pocyrchle.

Podstawą do zniesienia nazw i określeń rodzajów miejscowości jest „Wykaz 

urzędowych nazw miejscowości i ich części” - obwieszczenie Ministra Admi-

nistracji i Cyfryzacji z dnia 4 sierpnia 2015 r. w sprawie wykazu urzędowych 

nazw miejscowości i ich części. Zgodnie z nim miejscowości Głogowiec 

i Pocyrchle są określone jako osady leśne w gminie Nowa Sarzyna. W ewidencji 

geodezyjnej nie występują obręby Głogowiec i Pocyrchle. Są one ujęte w obrębie 

wsi Tarnogóra w gminie Nowa Sarzyna. W języku potocznym nazwy te 

funkcjonowały jako określenie przysiółków Tarnogóry. Są to miejscowości 

nieistniejące. Mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania 

i używania nazw miejscowości w gminie Nowa Sarzyna, Rada Miejska 

wystąpiła o zniesienie urzędowych nazw tych miejscowości. 

-  nadania nazwy ulicy - drodze wewnętrznej w Nowej  Sarzynie.

Przebudowanej drodze gminnej wzdłuż garaży na „Sójczym Wzgórzu” 

w Nowej Sarzynie nadano nazwę – ul. Garażowa. Łączy się ona z ulicami 

Marii  Konopnickiej  oraz  Ogrodową. 

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego „Park Przemysłowo - Technologiczny 

Nowa  Sarzyna”.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Park Przemysłowo-

Technologiczny obejmie obszar o łącznej powierzchni około 116,5 ha, położony 

na  terenie  zakładów  chemicznych  w  Nowej  Sarzynie.

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania  przestrzennego  „Tarnogóra 2”.

MPZP obejmie teren o powierzchni około 1,23 ha położony we wschodniej 

części Tarnogóry z zamiarem przeznaczenia go pod lokalizację zabudowy 

usługowej  związanej  z  działalnością  leczniczą.

- ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz 

niektórych innych ustaw, zaszła konieczność podjęcia nowej uchwały, która 

dostosuje stawki za zajęcie pasa drogowego do obecnie obowiązujących 

przepisów  prawa.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” dokonano przesunięcia w wydatkach, 

skutkujących zwiększeniem środków na funkcjonowanie Izby Rolniczej 

o  kwotę  449  złotych.

Piotr Sowa  

   Caritas Archidiecezji Przemyskiej przy współpracy z Ministerstwem 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz Krajową Organizacją 

Wsparcia Rolnictwa przystąpiła po raz kolejny do realizacji Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego 

Funduszu Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym.

    Pomoc w ramach programu udzielana jest osobom, które z powodu 

trudnej sytuacji i niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie 

odpowiedniego  wyżywienia.

  Program przewiduje wsparcie osób i rodzin najbardziej potrze-

bujących, spełniającym kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej, których dochód nie przekracza 200% kryterium docho-

dowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj. 

1402 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1056 zł dla osoby 

w  rodzinie.

   Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie 

dystrybuować będzie artykuły spożywcze w punkcie wydawania 

żywności przy ul. Łukasiewicza 2 w Nowej Sarzynie. Komunikaty 

o terminach ich wydawania pojawią się na stronie internetowej 

ośrodka:  www.mgops.nowasarzyna.eu  oraz  ogłoszeniach.

     Żywność wydawana jest w formie paczki w skład której wchodzi co 

najmniej trzy artykuły z różnych grup towarowych. W składzie  

zestawu rocznego znajduje się: olej rzepakowy, cukier biały, filet 

z makreli w oleju, pasztet wieprzowy, szynka wieprzowa mielona, 

szynka drobiowa, gołąbki w sosie pomidorowym, ser podpuszczkowy 

dojrzewający, mleko UHT, herbatniki maślane, kasza gryczana, ryż 

biały, makaron kukurydziany bezglutenowy, makaron jajeczny, 

powidła śliwkowe, buraczki wiórki, koncentrat pomidorowy, fasola 

biała,  groszek  z  marchewką,  sok  jabłkowy.

  Każdy odbiorca pomocy żywnościowej może skorzystać z działań 

towarzyszących,  które  są  dobrowolnym  elementem  programu.

MGOPS

Rozpoczęcie Programu Pomocy Żywnościowej
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Powstańczy krzyż w Kobylich Górach

   22 stycznia minęło 157 lat od wybuchu Powstania Styczniowego. 

Obchody tej rocznicy po raz kolejny zorganizowało Stowarzyszenie 

Przyjaciół Tarnogóry z prezesem Edwardem Kakiem na czele we 

współpracy  z   Radą  Sołecką  i  Ochotniczą  Strażą  Pożarną.

  Uroczystości odbyły się w Kobylich Górach, dużym kompleksie 

leśnym niedaleko Tarnogóry. W 1863 r. był on miejscem koncentracji 

wojsk powstańczych. Wiosną tego roku przybył tu ponad siedmiuset-

osobowy oddział ochotników utworzony w Żurawiczkach koło 

Przeworska przez generała Antoniego Jeziorańskiego oraz duża grupa 

powstańców skompletowana na terenie Ordynacji Łańcuckiej przez 

proboszcza z Żołyni. Z obozu w Kobylich Górach powstańcy 

przedostawali się przez granicę na Sanie na teren zaboru rosyjskiego, 

gdzie  toczyły  się  walki.

  Podczas tegorocznych obchodów ksiądz Franciszek Partyka, 

proboszcz Parafii w Tarnogórze poświęcił krzyż z napisem: „W hołdzie 

nieznanym bohaterom Powstania Styczniowego 1863 – Rodacy” 

ufundowany przez Roberta Osipę, przedsiębiorcę zajmującego się 

kowalstwem artystycznym. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni 

goście: Poseł na Sejm RP Jerzy Paul, radny Rady Miejskiej Nowej 

Sarzynie i sołtys Tarnogóry Jan Gałdyś, radny Stanisław Bieńkowski 

z Majdanu Łętowskiego, przedstawiciel Nadleśnictwa Leżajsk 

Edmund Mroczkowski, sekretarz zarządu SPT Franciszek Półćwiar-

tek, prezes OSP w Tarnogórze Józef Młynarski, dziennikarze TVP 

Rzeszów i tygodnika Sztafeta oraz dziennikarz i regionalista Janusz 

Motyka, który w barwny sposób opowiedział o wydarzeniach, 

rozgrywających  się  tu  przed  157  laty. 

    W uroczystości, którą prowadził prezes SPT Edward Kak, wzięli też 

udział mieszkańcy Tarnogóry i okolicznych miejscowości oraz 

delegacja harcerek z I LO w Nowej Sarzynie. Towarzyszyły one 

posłowi Jerzemu Paulowi podczas składania wieńca. W imieniu 

mieszkańców Tarnogóry oraz organizatorów wieniec złożyli: Jan 

Gałdyś, Franciszek Półćwiartek oraz Józef Młynarski. Honorową wartę  

przy  pomniku  zaciągnęli  druhowie  z  OSP  w  Tarnogórze.  

Grażyna Wadas, fot. J. Motyka, J. Zybura 
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„Wrzeciono” po raz dwudziesty szósty 

   Jednym z bohaterów XXVI Międzynarodowych Spotkań Poetów 

„Wrzeciono 2020” był Kazimierz Linda, przewodniczący jury, od 

trzech lat redaktor wydań jego almanachów, sześciokrotnie nagradza-

ny w poprzednich edycjach konkursu. W tym roku, jako trzeci poeta, 

obok Ryszarda Mścisza i Anny Gajdy, otrzymał zaszczytny tytuł 

Mistrza Poetyckiego Wrzeciona. Organizatorzy honorują nim osoby za 

dotychczasowe osiągnięcia literackie oraz szczególnie zaangażowane 

w  propagowanie  nowosarzyńskich  spotkań  poetów.   

   Kolejnymi bohaterami „Wrzeciona”, który od 2019 roku nosi imię 

Stanisławy Pudełkiewicz, byli uczestnicy konkursu z kraju i zagranicy, 

którzy nadesłali 579 wierszy. Oficjalne ogłoszenie wyników odbyło się 

28 stycznia br. w restauracji „Agawa” w Nowej Sarzynie. Uroczystość 

rozpoczęła się toastem i chlebem, którym częstowali starostowie 

finałowego  spotkania  Ewa  Kuźniar  i  Ryszard  Witlib. 

   Poetów i zaproszonych gości powitał prezes Stowarzyszenia 

Folklorystycznego „Majdaniarze” Roman Kostyra, który wraz 

z przedstawicielami parlamentarzystów i władz samorządowych 

wręczył Kazimierzowi Lindzie pamiątkowe statuetki, kwiaty i listy 

gratulacyjne. Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna reprezento-

wała kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 

UMiG Joanna Misiak-Krawczyk. Wśród zaproszonych gości byli m.in. 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Misiak, dyrektorzy: 

Ośrodka Kultury Bogusław Rup oraz Miejskiej i Gminnej Biblioteki 

Publicznej  Hubert  Kołtun. 

    Następnie uhonorowano laureatów konkursu. Pierwsza nagrodę 

zdobył Marek Szczerbiński z Krakowa, drugie miejsce przypadło 

Beacie Sudoł-Kochan ze Stalowej Woli, a trzecie Tadeuszowi Matyce 

z Jeżowego. Ten ostatni wraz z zespołem wokalno-instrumentalnym 

dał koncert poezji śpiewanej, głównie utworów z repertuaru Starego 

Dobrego  Małżeństwa  i  twórczości  Edwarda  Stachury.    

     Doceniono także kunszt czternastu innych uczestników, którym 

przyznano wyróżnienia i nagrody specjalne. Wśród nich byli: Jacek 

Dąbek, Andrzej Ziobrowski, Katarzyna Błaszczuk, Stanisława Bylica, 

Mieczysław A. Łyp, Małgorzata Szepelak, Renata Giża, Elżbieta Ka-

zienko, Grażyna Jarzyńska, Iwona Szetela, Jan Fimiarz, Jolanta Michna,  

Anna  Kocór  i  Grażyna  Sordyl. 

    Na zakończenie odbył się cieszący się dużą popularnością konkurs 

jednego wiersza. Zwyciężył w nim Jan Fimiarz, drugi był Tadeusz 

Matyka, a trzecia nagroda powędrowała do Iwony Szeteli. Twórcom 

przygrywała tradycyjnie kapela ludowa „Sarzynioki” oraz zespół 

śpiewaczy  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Sarzynie. 

    Sponsorami imprezy byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Starostwo 

Powiatowe w Leżajsku, Miasto Stalowa Wola, Wojewódzki Dom 

Kultury w Rzeszowie, SL „Witryna”, ZPOW „Hortino” Leżajsk,  

Nadsański Bank Spółdzielczy – Oddział w Nowej Sarzynie, Ośrodek 

Kultury i Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Nowej Sarzynie 

oraz Senator RP Janina Sagatowska.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa, J. Zybura  

Marek Szczerbiński „Dwa oblicza jesieni”

Wrześniowym słońcem cieszą się polany

zapachem ognisk kuszą kartofliska

barwami tęczy las pomalowany

i we fiolecie toną wrzosowiska

nad lasem, łąką, bocian jeszcze krąży

w krwawe korale głogi się ubrały

resztę nektaru zebrać pszczoła zdąży

nim kwiaty w mroku będą zasypiały

*

Gnijące liście, trawy, uschłe wrzosy,

niedogaszonych ognisk w polu swąd

martwe ścierniska, rozrzucone kłosy

ziół polnych, kwiatów, przedzimowy wiąd

na ciemnym niebie kawki, wrony, kruki

płaczą poranki, wiatr po polach gna

odarte z liści jesiony i buki

żałość bezmierna - bez granic, bez dna



Koncert Walentynkowy w Ośrodku Kultury

   14 lutego br. Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie zorganizował 

po raz kolejny specjalny koncert skierowany dla wszystkich zako-

chanych oraz miłośników dobrej muzyki z okazji popularnych 

Walentynek. W tym roku królowały najpiękniejsze piosenki o miłości 

w wykonaniu Anny Bednarz, Macieja Czechowicza, Sylwii Łyko, 

Michaliny Mróz i Adama Śliwy. Solistom akompaniował zespół 

muzyków z Wydziału Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego pod 

kierownictwem Zbigniewa Jakubka w składzie: Michał Skil - 

fortepian, Przemysław Kuta - perkusja, Konrad Kiełbasa - gitara 

basowa. Popisy wokalne i muzyczne, uświetniły także występy 

tancerzy  ze  szkoły  tańca  „Maraton  Boogie”  z  Giedlarowej.

OKNS
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Z kolędą w Domach Pomocy Społecznej

    W styczniu br. KGW z Woli Zarczyckiej, podobnie jak w latach 

poprzednich, odwiedziło Dom Pomocy Społecznej w Górnie oraz DPS 

„Leśniówka” w Turzy. Celem wizyty było umilenie czasu pensjona-

riuszom poprzez kolędowanie z gwiazdą i pieśniami obrzędowymi. 

    Podopieczni ośrodków włączyli się do wspólnego śpiewu i nagro-

dzili gospodynie gromkimi brawami. KGW dziękuję OSP w Woli 

Zarczyckiej za zorganizowanie transportu do wyżej wymienionych 

miejscowości.  
H. Kurcaba

Ferie w Świetlicy Środowiskowej 
w Gościńcu

   W zajęciach na feriach zimowych uczestniczyły dzieci z różnych grup 

wiekowych, od przedszkolaka po najstarszych ósmoklasistów. Każdy 

mógł znaleźć coś dla siebie. Dla tych, którzy lubią rywalizacje odbyły 

się turnieje w tenisa, bilarda i w piłkarzyki, a dla małych artystów - 

konkursy plastyczne, w tym ten związany ze Dniem Babci i Dziadka 

oraz  Dniem  Kubusia  Puchatka. 

  W tym roku pogoda pozwoliła również na korzystanie z zabaw na 

świeżym powietrzu. Uczestnicy zakończyli ferie w optymistycznym 

nastroju,  powracając  do  domu  z  licznymi  nagrodami.

Regina Kusiak



Zespół Szkół w Nowej Sarzynie laureatem konkursu 
„Akcja Mural – odkryj w sobie muralowca!”

    Praca uczniów Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie zdobyła nagrodę 

główną w konkursie plastycznym „Akcja Mural – odkryj w sobie 

muralowca!”. Zaprojektowany na bazie zwycięskiego konceptu mural 

pojawi się już w czerwcu na ścianie budynku w Warszawie przy 

pl. Zawiszy. W sumie zgłoszono 1954 prac przygotowanych przez 

19 151 uczniów i nauczycieli. Konkurs zorganizował Urząd Transportu 

Kolejowego  w  ramach  Kampanii  Kolejowe  ABC.

    13 stycznia odbyło się posiedzenie komisji jurorskiej „Akcji Mural” – 

konkursu dla uczniów klas III-VI szkół podstawowych. Zadaniem dla 

zespołów było przygotowanie projektu muralu promującego bez-

pieczeństwo  na  obszarach  kolejowych.

    Jurorzy najwyżej ocenili pracę plastyczną, która wyróżniała się pod 

względem estetycznym i edukacyjnym, charakteryzowała się ory-

ginalnością oraz pomysłowością autorów. Zwycięzcami „Akcji Mural” 

zostali uczniowie klasy VI C z Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie. 

W konkursie przyznano także pięć wyróżnień, które trafiły do: 

uczniów z klasy VI A ze Szkoły Podstawowej nr 124 w Warszawie, klasy 

VI ze SP w Dunkowej, klasy VI G ze SP w Nowej Iwicznej, klasy VI C ze 

SP  nr  35   w  Toruniu  oraz  klasy  V  ze  SP  w  Szkotowie. 

   Zwycięska szkoła otrzyma nagrodę główną w postaci wykonania 

przez muralowców wielkoformatowego muralu na podstawie przesła-

nej pracy plastycznej, wyjazd na zieloną szkołę dla zwycięskiego 

zespołu oraz 20 000 zł na odmalowanie pomieszczeń szkolnych. Szkoły 

wyróżnione w konkursie otrzymają nagrody w wysokości po 

5 000 zł każda – na odmalowanie wybranego pomieszczenia szkolnego. 

Wszyscy uczestnicy konkursu dostaną pamiątkowe dyplomy oraz 

edukacyjne  książeczki  kampanii  Kolejowe  ABC. 

   Odsłonięcie muralu odbędzie się już 21 czerwca 2020 r. przy 

pl. Zawiszy w Warszawie. Na bazie zwycięskiej pracy plastycznej 

artyści muralowcy, Bartosz Podlewski i Lucy Fidos, przygotowują 

projekt muralu, który będzie eksponowany do końca 2020 roku.

źródło: www.kolejoweabc.pl
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   Nauka chodzenia na szczudłach, żonglowanie, gimnastyka, klau-

nada i wiele innych cyrkowych umiejętności stało się udziałem 

uczniów Szkoły Podstawowej w Sarzynie dzięki projektowi „Ale 

cyrk!” ze  środków  programu  „Działaj  Lokalnie”.

  W ramach działań projektowych, dzieci z kl. I-III uczestniczyły 

w zajęciach z zakresu pedagogiki cyrku. Pod okiem profesjonalnych 

instruktorów rozwijały koordynację wzrokowo – ruchową poprzez 

żonglowanie, balansowanie, poruszanie się na szczudłach i wiele 

innych zabaw ruchowych. Gimnastyka, ruch przy muzyce i elementy 

klaunady dały dzieciom nie tylko wiele radości, ale także możliwość 

uczenia się współpracy w zespole i planowania, a przede wszystkim 

pobudziły kreatywność. Uczestnicy projektu mieli możliwość 

zaprezentowania swoich umiejętności w szkole i w lokalnym 

środowisku. Odbyły się pokazy cyrkowe dla przedszkolaków i dzieci 

z NORW w Nowej Sarzynie, połączone z zabawą andrzejkową utrzy-

maną w klimacie cyrkowego show. Oprócz tego dzieci odwiedziły 

ŚDS w Sarzynie, gdzie do wspólnej zabawy zaangażowały dorosłe 

osoby niepełnosprawne, a także Dom Dziecka i Specjalistyczny Ośro-

dek Wsparcia w Nowej Sarzynie. Na zakończenie projektu odbył się 

„Wieczór Radości”, który połączony został z kiermaszem i koncertem 

na rzecz zmagającej się z nieuleczalną chorobą uczennicy szkoły - Julii 

Józefary. Setki osób obejrzały występy artystyczne dzieci z oddziałów 

przedszkolnych i szkoły podstawowej, a cyrkowe pokazy wywołały  

uśmiech  na  twarzach  wszystkich  zebranych.

   Projekt przygotowany został przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Sarzyna, a zrealizowany dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodzi-

ców,   uczniów  i  lokalnego  środowiska.  Jego  wartość   to  14 676  zł.
   Projekt współfinansowany ze środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego we współpracy z Akademią Rozwoju 

Filantropii  w  Polsce  oraz  Fundacją  Fundusz  Lokalny  w  Leżajsku.

SP w Sarzynie

Podsumowanie projektu „Ale cyrk!”
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Współpraca Szkoły Podstawowej w Łętowni 
z Uniwersytetem Jagiellońskim w Krakowie

   Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym, tak i w tym Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Łętowni została zakwalifikowana 

do udziału w projekcie: „Uniwersytet Młodego Odkrywcy – Chemia 

w moim otoczeniu”. Jego celem było podniesienie kompetencji oraz 

wzbudzenie zainteresowania nauką przedmiotów przyrodniczych 

i ścisłych, a także rozwinięcie zdolności do rozumowania naukowego 

wśród dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat podczas zajęć laboratoryj-

nych  z  zakresu  chemii.

      W okresie od października do grudnia 2019 roku 30-osobowa grupa 

uczniów klas IV-VII brała udział w trzech bezpłatnych zajęciach 

laboratoryjnych na Wydziale Chemii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie. W trakcie czterogodzinnych zajęć uczniowie samo-

dzielnie, ale pod czujnym okiem pracowników wydziału chemii, 

wykonywali  doświadczenia  według  otrzymanych  instrukcji.       

  Aby ćwiczenia przebiegały sprawnie i w bezpieczny sposób, 

członkowie grupy projektowej zostali zapoznani z zasadami za-

chowania w sali laboratoryjnej oraz z podstawowym szkłem                         

i sprzętem laboratoryjnym. Uczniowie dowiedzieli się również, jak 

prawidłowo zważyć otrzymane substancje, a także jak rozdziela się 

mieszaniny substancji z wykorzystaniem rozdzielacza i destylacji. 

W trakcie przeprowadzania doświadczeń młodzi chemicy poznali 

m.in.  magiczny świat manganu, rozdzielali mieszaniny jednorodne 

i niejednorodne, badali właściwości tworzyw sztucznych, otrzymywali 

kolorowe osady soli, sztuczną krew, dwutlenek węgla, wodór z folii 

aluminiowej, przygotowali wulkan chemiczny i doprowadzili do jego 

erupcji  na  kolejnych  zajęciach. 

     Podczas każdych zajęć pracownicy uczelni wykonywali pokazy 

tzw. ciekawych doświadczeń. Były to m.in. pasta dla słonia, chemiczna 

zapałka, ryczący niedźwiedź, chemiczna lokomotywa. Ponadto 

z okazji 150. rocznicy powstania układu okresowego pierwiastków, 

uczniowie mieli okazję poznać właściwości kilku z nich: m.in. sodu, 

potasu,  wapnia,  rtęci,  jodu  i  bromu.

   Wszyscy uczestnicy projektu wracali do domów bardzo zadowoleni 

i nie mogli się doczekać kolejnego wyjazdu na uczelnię. Dobrze pa-

miętają swoje pierwsze zetknięcie z nauką i laboratorium chemicznym. 

  Wiele wskazuje na to, że podjęta współpraca z uczelnią wyższą, 

przyniosła wiele korzyści nie tylko szkole, ale i uczniom, którzy zarazili 

się badawczym bakcylem. Organizatorami wyjazdów były dyrektor 

Marta Radomska i nauczycielka chemii Elżbieta Serafin. Opiekę nad 

uczniami sprawowały ponadto Ewa Chowaniec, Elżbieta Smycz 

i  Agnieszka  Zamorska – Socha.

SP w Łętowni
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    Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Woli Zarczyckiej bardzo 

bogato i uroczyście uczciły Dzień Babci i Dziadka. Wszystkie grupy 

wystąpiły z repertuarem wierszy, piosenek, tańców i jasełek. 

   Przedszkolaki wręczyli piękne laurki z najlepszymi życzeniami. 

Ten wspaniały dzień uwieńczył wieczór taneczny przy kapeli oraz 

smacznym  poczęstunku.

Barbara Mścisz

Święto Babci i Dziadka w W. Zarczyckiej

    29 stycznia wychowankowie Przedszkola Samorządowego „Nieza-

pominajka” w Nowej Sarzynie powitali z radością swoje babcie 

i dziadków. Z tej okazji dzieci przygotowały moc gorących życzeń 

w  krótkich,  wzruszających  wierszykach,  piosenkach  i  tańcach.

  Po programie artystycznym dzieci wręczyły swoim bliskim upo-

minki oraz zaprosiły na słodki poczęstunek. Zachwyceni dziadkowie 

nie  szczędzili  wnukom  braw,  uścisków  oraz  buziaków.

Dzień Babci i Dziadka w Niezapominajce

Leokadia Maczuga
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    W niedzielę 16 lutego odbyły się „7. Oleszyce Półmaraton” na 

dystansie 21.097 km ze startem i metą w Leśniczówce Zabiała. 

W zawodach wystartowało 360 zawodników z całego kraju. Naszą 

gminę reprezentowali zawodnicy ze stowarzyszenia „Nowosarzyńska 

Grupa Biegowa”. Na dystansie półmaratonu pobiegli Łukasz 

Zawadzki, który w kategorii wiekowej M-20 zajął drugie miejsce 

z wynikiem 1:22:53 oraz Zdzisław Haszto, który z czasem 1:54:29, zajął  

ósme  miejsce  kategorii  M-60 . 

    Trasa biegu została wyznaczona po przepięknych leśnych terenach 

Nadleśnictwa Oleszyce, jako idealnego miejsca do rekreacji i wy-

poczynku dla ludzi ceniących spokój i naturę. Tegoroczna edycja 

odbyła się pod hasłem „Eko Zawody”, dlatego organizatorzy zadbali 

o to, aby wszystkie naczynia były ekologiczne lub wielokrotnego 

użytku, a wodę podawano w butelkach z tritanu bez bisfenoli, które 

przenikają  do  płynów  w  zwykłych  PET-ach.

Barbara Łuczak-Pokój

   Na przełomie roku w hali MOSiR-u rozegrano czternastą edycję 

Halowych Mistrzostw Nowej Sarzyny w Piłce Nożnej w kategorii 

open. Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn: „Junior ECUnia”,

 KS „Kłyż” Tarnogóra, ŁKS Łowisko, KS Majdan, „Reh-Mart” 

Sarzyna, „Wydygani” Judaszówka, Orzeł Rudnik i KS Sarzyna.  Tytuł 

mistrzowski przypadł bezapelacyjnie zespołowi z Łowiska, który 

zanotował komplet siedmiu zwycięstw. Drugą pozycję zajął „Reh-

Mart” Sarzyna, a na najniższym stopniu podium stanęli „Wydygani” 

z Judaszówski. Zakończenie turnieju miało miejsce 2 lutego 2020 r., 

w trakcie którego wręczono puchary i nagrody oraz wyróżniono 

najlepszego  strzelca  Kamila  Doktora  z  ŁKS-u  Łowisko. 

   Rywalizacja w XV Halowych Młodzieżowych Mistrzostwach Nowej 

Sarzyny trwała od 13 stycznia do 26 lutego 2020 roku w czterech 

kategoriach  wiekowych:  żak,  młodzik,  trampkarz  i  junior. Podsu-

mowaniem rozgrywek były dwa turnieje. Pierwszy z udziałem 

trampkarzy odbył się w 16 stycznia w czasie ferii zimowych. Pierwsze 

miejsce zajęła drużyna Unii Nowa Sarzyna, drugie Viktoria Giedla-

rowa, a trzecie LKS Brzyska Wola. W dniu 16 lutego rozegrano turniej 

młodzików, w którym pierwsze miejsce zajęła Rotunda Krzeszów, 

drugie przypadło Unii, a trzecie MOSiR-owi Nowa Sarzyna.  

Piotr Sowa

Halowe Mistrzostwa Nowej Sarzyny 

azalia nr 2 (144) luty 2020

Ferie w Domu Kultury 
w Woli Zarczyckiej

    W trakcie ferii zimowych, dzieci z Woli Zarczyckiej uczestniczyły 

w zajęciach kulinarnych, na których samodzielnie wykonały deser 

z galaretki oraz sałatkę owocową. Nauczyły się jak poprawnie 

nakrywać stół do obiadu i zasad savoir-vivre przy stole oraz przy 

swojej  prezentacji. 

   Na zajęciach kreatywnych wykonały kwiaty z portretem dla swoich 

babć. Uczestniczyły także wycieczce na „Wał”, gdzie wysłuchały 

opowieści i zapaliły znicze. W ostatni dzień ferii, wykonały kartki dla 

samotnej weteranki II wojny światowej, 92-letniej Julii, która mieszka 

w  Chicago.                                                                                           

Agata Maziarz

„7. Oleszyce Półmaraton” 



Noworoczne Spotkanie Opłatkowe w Sarzynie - 05.01.2020 r. (fot. J. Zybura) 

 Klub HDK PCK, fot. J. Zybura
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